Ecclesia ex tra  civ ita tem  an n o  D om ini 1653 v in d ica ta . H aec ecclesia ex tra 
oppidum  etiam  u t in  oppido p er in co las  ta rn o m o n ta n o s  exs truc ta  a.D. 1612. H a
bet coem iterium  obductum  raro , in  quo sepeliun tu r h ae re tic i. N u lla m  habet do- 
tem  p ra e te r  h anc , quam  legavit Jacobus G ru zełk a , civis olim  ta rn o m o n tan u s, 
scilicet sum m an qu in g en to ru m  ta le ru m  silesiticorum  an n o  D om ini 1617 in cu 
ria p rae to ria li re lic to rum , cu ius censum  an n u u m  iure v in d ic a t tl. p arochus m o
dernus. Ipsa  ecclesia usui ca th o lico ru m  servit, coem iterium  sepu ltu rae  lu the- 
ranorum , a qua m in istris h ae re tic is  an tiqu itu s , si in tra  ecclesiam  m ortuus se- 
pe lieba tu r, d ab a n tu r  duo floreni, si ex tra  in  co em iterio , un u s ta le ru s  silesiticus 
et nunc datur.

H ospita le  in  suburbio s itu m  est, in  quo novem  n unc  su s te n ta n tu r  pauperes 
ex eleem osyna e cu ria  p ra e to ria li in  pecun iis  dari solita, h ab e t h o rtu m  cum  
ce r tis  agris in  duobus lo c is  iacen tibus. H abet suos duos p rov iso res per m agi
s tra tu m  depu tato s , ta rn  ca th o lic i quam  lu th e ran i. D ecre tu m  re fo rm atio n is  pro  
ecclesia ta rn o m o n ta n a  (nie p o d an o ). ■

Tarnowice villa

Ecclesia p e r generosos dom inos N ico laum  e t T heodoricum  W lo d k o n es  m uro 
exstruc ta  titu li sa n c ti M a rtin i episcopi e t confessons, co n sec ra ta , cuius conse- 
c ra tio n is  an n u a  dies c e le b r a ta  dom inica p rim a post festum  sancti Aegidii. H a
b e t cam pan ile  ligneum , ecclesiae iunc tum , quod sustine t duas cam panas. C oe
m iterium  m uro  obductum , quod celerim e ind ige t re p a ra tio n e . O ssorium  ossibus
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plenum, sed valde minutum. Iurispatronatus domini loci et aliorum haeredum 
villae Tarnowice. Ciborium in maiori altari locatum et clausum, in quo pixis 
aurichalcea cum venerabili Eucharistiae sacramento, quod semel in mense 
renovatur. Bursa pro eodem infirmis deferendo est. Baptisterium in medio ec- 
clesiae situm et clausum, in quo aqua benedicta non adeo munda est reperta. 
Olea sacra in chrismali stanneo tripartito anni praeteriti anterioris in eodem 
baptisterio asservantur. Altaria stabilia seu fixa sunt tria murata et consecrata 
et unum mobile seu portatile, quod his fixis seu stabilibus supra imponitur dum 
celebratur. Attinentia altarium. Corporale unum, purificatoria sex, pallae qua
tuor, bursae duae, vela diversa quatuor, albae duae, amictus seu humerale 
unum, cingula duo, lintea longolata quatuor, manutergia sex, mappae variae 
octo, una ex litura pro ornanda imagine BMV, nuper ecclesiae donata, vascula 
stannea pro communione dua, ferramenta pro pinsandis hostiis, campanulla 
una, pannus coloris nigri pro tegendis feretris unus. Sacrarium seu sacristia mu
rata et clausa, in qua haec reperta est suppellex ecclesiae: calix argenteus cum 
patena locatim deauratus unus, thuribulum aurichalceum parvum et malum, 
planetae seu casulae diversi colon's cum attinentiis tres, antependia in tela pie
ta tria. Cista duabus fixis et pensilibus claudi tur, quarum una clavis penes 
vitricis ecclesiae, altera penes tl. rectore. Libri ecclesiae, missale unum roma- 
num pervum, liber metricus baptisatorum et matrimoniorum et mortuorum, de 
caetero nihil. Dotationem seu fundationem habet ecclesia. Haec ecclesia antea 
fuit filia ecclesiae in Repty, sed ad instantiam et zelum generosorum dominorum 
Nicolai et Theodorici Włodków, haeredum de R’epty, villa Tarnowice in seor- 
sinam parochialem omnibus iuribus matricis paratam  per tl. Albertum, episco- 
pum cracoviensem, feria secunda post dominicam Misericordia anno Domini 
1415 est erecta et ordinata. Habet duos agrorum mansos seu laneos in diversis 
campis iacentes et tertium agrum quinque stadiorum prope ecclesiam incorpo- 
ratum. Item habet décimas manipulares et campestrem grani cuiuslibet frumenti 
post aratros nobilium haeredum ibidem in Tarnowice et in Pniowiec, in Laso
wice et in Zastawie provenientes nec in ferricudinq, alias in Ruda Hanusek 
Kuźnica dicta. Item habet missalia annua in supradictis villis Tarnowice, Ryb
na, Opatowice, Pniowec, Sowice et Tasowice, item denarium s. Petri. Et quia 
oppidum Tarnomontana in fundo supradictae villae Tarnowice est exaedifica- 
tum, ex eo decimam manipularem et missalia prout antea solvebantur parocho 
locotenenti, super quo commissio ex tl. Camera Caesareae Majestatis emanuit 
et decretum habetur. Domus plebanalis igne combusta. Domus pro rectore scho- 
lae vetustate collapsa interstes. Ad supra dictam ecclesiam villae spectantes 
Tarnowice, Rybna, Opatowice, Pniowiec, Sowice et Lasowice, ex quibus nu
merus pro Pascha confitentium et communicantium provenit mille ducento- 
rum.